- 1 -

R5 健保支第 2959 号

令 和 6 年 3 月 4 日

市内軽費老人ホーム 施設長 様

仙台市長 郡 和子

（公印省略）

令和５年度 軽費老人ホーム事務費補助金実績報告及び

令和６年度 軽費老人ホーム事務費補助金交付申請に係る手続について

平素は本市の高齢者福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、実績報告及び交付申請の手続に関する資料を送付いたしますので、当

該資料を参照のうえ、下記期日までに必要な書類等の提出をお願いいたします。

記

１．令和５年度 軽費老人ホーム事務費補助金 実績報告

① 事前審査提出期限  令和６年４月５日（金）必着

② 本 提 出 期 限  令和６年４月 12日（金）必着

２．令和６年度 軽費老人ホーム事務費補助金 交付申請

① 事前審査提出期限  令和６年４月 19日（金）必着

② 本 提 出 期 限  令和６年４月 26日（金）必着

３．提出書類

★提出期限を厳守願います。提出が遅れた場合、他施設への補助金交付に影響を

及ぼしますので、十分にご注意ください。

★提出書類の詳細については、次のページをご覧ください。

★【別添１】・【別添２】・【別添３】を参照のうえ、必要な書類を提出願います。

【別添１】令和５年度軽費老人ホーム事務費補助金 実績報告について

【別添２】令和６年度軽費老人ホーム事務費補助金 交付申請について

【別添３】書類作成上の注意点

【別添４】軽費老人ホーム事務費補助金・提出様式【様式】（※）

【別添５】軽費老人ホーム事務費補助金・提出様式【記入例】（※）

 - 2 -

 担当：〒980-8671

仙台市青葉区国分町３丁目７－１

仙台市健康福祉局介護事業支援課

施設指導係 佐藤

E-MAIL： fuk005180@city.sendai.jp

電 話：022-214-8318  ＦＡＸ：022-214-4443

（※）【別添１】～【別添５】については、以下に掲載しておりますので、ご確認を

お願いします。

http://www.city.sendai.jp/shidodaichi/jigyosha/fukushi/fukushi/hoji

n/kofushinse.html

→ トップページ > 事業者向け情報 > 福祉・医療 > 福祉 > 社会福祉法人・施設の皆様へ

> 軽費老人ホーム事務費補助金実績報告及び交付申請の提出様式について

mailto:fuk005180@city.sendai.jp
http://www.city.sendai.jp/shidodaichi/jigyosha/fukushi/fukushi/hojin/kofushinse.html
http://www.city.sendai.jp/shidodaichi/jigyosha/fukushi/fukushi/hojin/kofushinse.html
http://www.city.sendai.jp/index.html
http://www.city.sendai.jp/business/index.html
http://www.city.sendai.jp/business/d/fukushi.html
http://www.city.sendai.jp/business/d/fukushi_01.html